094 -- 独立董事关于补选公司独立董事的独立意见 2017 年 05 月 27 日

095 -- 独立董事提名人声明 2017 年 05 月 27 日

096 -- 独立董事候选人声明 2017 年 05 月 27 日

097 2017-058 关于修订《公司董事会议事规则》的公告 2017 年 05 月 27 日

098 2017-059 关于 15 一创 02 赎回结果暨摘牌公告 2017 年 05 月 27 日

099 2017-060 关于召开 2017 年第一次临时股东大会的通知 2017 年 05 月 27 日

100 2017-061 2017 年 5 月主要财务信息公告 2017 年 06 月 07 日

101 2017-062 关于持股 5%以上股东部分股份解除质押公告 2017 年 06 月 07 日

102 2017-063 关于召开 2017 年第一次临时股东大会的提示性公告 2017 年 06 月 08 日

103 2017-064 关于获准设立 3 家分支机构的公告 2017 年 06 月 09 日

104 2017-065 关于持股 5%以上股东部分股份解除质押及再质押的公告 2017 年 06 月 10 日

105 2017-066 2017 年第一次临时股东大会决议公告 2017 年 06 月 13 日

106 --
国浩律师（深圳）事务所关于公司 2017 年第一次临时股东大

会法律意见书
2017 年 06 月 13 日

107 -- 第一创业证券股份有限公司章程（2017 年 6 月修订） 2017 年 06 月 13 日

108 --
第一创业证券股份有限公司董事会议事规则（2017 年 6 月修

订）
2017 年 06 月 13 日

109 2017-067 关于持股 5%以上股东部分股份解除质押及再质押的公告 2017 年 06 月 14 日

110 2017-068 关于持股 5%以上股东部分股份解除质押的公告 2017 年 06 月 15 日

111 2017-069 关于持股 5%以上股东部分股份质押的公告 2017 年 06 月 17 日

112 --
公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券受托管理事务

报告（2016 年）
2017 年 06 月 20 日

   2017 年半年度报告

 45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
解除限售 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 1,970,000,000 90.00  -980,030,634 593,981,620  -386,049,014 1,583,950,986 45.22

1、国家持股

2、国有法人持股 312,329,000 14.27   187,397,400  187,397,400 499,726,400 14.27

3、其他内资持股 1,657,671,000 75.73  -980,030,634 406,584,220  -573,446,414 1,084,224,586 30.96

其中：境内法人持股 1,650,671,000 75.41  -973,030,634 406,584,220  -566,446,414 1,084,224,586 30.96

   境内自然人持股 7,000,000 0.32  -7,000,000   -7,000,000

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 219,000,000 10.00  980,030,634 719,418,380  1,699,449,014 1,918,449,014 54.78

1、人民币普通股 219,000,000 10.00  980,030,634 719,418,380  1,699,449,014 1,918,449,014 54.78

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,189,000,000 100   1,313,400,000  1,313,400,000 3,502,400,000 100.00

股份变动的原因

1、2017年5月11日，持有公司IPO前已发行股份的36名股东（持股比例5%以下）所持公司980,030,634

股限售股份锁定期届满，解除限售并上市流通。

2、2017年5月26日（除权除息日），公司完成2016年度权益分派方案的实施，以公司总股本2,189,000,000

股为基数，向全体股东每10股派0.40元现金股利，同时，以资公积金向全体股东每10股转增6股。转增完成

后，公司总股本由2,189,000,000股增至3,502,400,000股。

股份变动的批准情况

   报告期内，公司限售股份解除限售经过了深交所和中国证券登记结算有限公司深圳分公司的审批。公

   2017 年半年度报告

 46

司 2016 年度权益分派方案经过公司 2016 年度股东大会批准，实施时经过了深交所和中国证券登记结算有

限公司深圳分公司的审批。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司以资本公积金转增股本，根据相关会计准则，需按最新股本对最近一期基本每股收益

和稀释每股收益进行调整后列报，具体如下：

项目 本期
上年同期

调整前 调整后

基本每股收益（元） 0.05 0.27 0.17

稀释每股收益（元） 0.05 0.27 0.17

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因

解除限售

日期

华熙昕宇投资有限公司 337,324,000 0 202,394,400 539,718,400
公 司 IPO

前已发行

股份，自公

司上市之

日起锁定

36 个月

2019 年 5

月 11 日

北京首都创业集团有限公司 290,429,000 0 174,257,400 464,686,400

能兴控股集团有限公司 185,834,000 0 111,500,400 297,334,400

浙江航民实业集团有限公司 154,482,366 0 92,689,420 247,171,786

全国社会保障基金理事会转持二

户
21,900,000 0 13,140,000 35,040,000

福州景科投资有限公司 82,760,994 82,760,994 0 0

公 司 IPO

前已发行

股份，自公

司上市之

日起锁定

12 个月。

2017 年 5

月 11 日

厦门富友邦投资有限公司 82,186,591 82,186,591 0 0

广州市黄埔龙之泉实业有限公司 74,910,000 74,910,000 0 0

海城大酒店有限公司 68,680,000 68,680,000 0 0

福建省保诚合创投资有限公司 50,000,000 50,000,000 0 0

北京世纪创元投资有限公司 37,493,000 37,493,000 0 0

水晶投资有限公司 37,493,000 37,493,000 0 0

无锡通达进出口贸易有限公司 37,493,000 37,493,000 0 0

北京泰达瑞顿投资管理中心（有

限合伙）
37,493,000 37,493,000 0 0

   2017 年半年度报告

 47

北京太伟控股（集团）有限公司 37,493,000 37,493,000 0 0

深圳市则天行投资发展有限公司 35,000,000 35,000,000 0 0

深圳市仟叶汇融投资有限公司 33,317,775 33,317,775 0 0